
Aanwijzingsbesluit koopzondagen en feestdagen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

Overwegende dat: 

  

- artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, van de Winkeltijdenwet het verboden stelt om een winkel voor 

publiek geopende te hebben op zondag; 

- artikel 3 van de Winkeltijdenwet de gemeenteraad bevoegdheid geeft bij verordening vrijstelling van 

dit verbod te verlenen; 

Besluit: 
Aanwijzen van koopzondagen en feestdagen voor het jaar 2022 op grond van de Winkeltijdenwet; 

  

voor Cluster Bouwmarkten en winkels Woonboulevard: 

De feestdagen: 18 april (2e Paasdag), 26 mei (Hemelvaartsdag), 6 juni (2e Pinksterdag), 26 december 

(2e Kerstdag). 

De zondagen: 27 maart, 24 april, 25 september, 30 oktober, 27 november, 

4 december, 11 december, 18 december 

  

voor Cluster Centrum, Supermarkten en Overige winkels: 

De feestdagen: 18 april (2e Paasdag), 26 mei (Hemelvaartsdag), 6 juni (2e Pinksterdag), 26 december 

(2e Kerstdag) 

De zondagen: 27 maart, 24 april, 25 september, 30 oktober, 27 november, 

4 december, 11 december, 18 december. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 15 december 2021, 

  

voor Cluster Tuincentra: 

De feestdagen: 18 april (2e Paasdag), 26 mei (Hemelvaartsdag), 6 juni (2e Pinksterdag). 

De zondagen: 24 april,1 mei, 8 mei, 15 mei, 22 mei, 20 november, 27 november, 

4 december, 11 december. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 januari 2022 

  

Dit besluit treedt in werking de dag nadat het is bekend gemaakt. 

  

de burgemeester, 

de secretaris, 

Nr. 73984 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2022 nr. 73984 21 februari 2022 1 


